ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА ОТВЕТЧИКА

О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДИСАНИЯ

«25» апреля 2022 г.                                                               г. Кемерово, ул.
Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области (далее – Кемеровское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

<…>;

Члены Комиссии: <…>;
 <…>,

рассмотревшая дело № 042/01/17-2169/2021 по признакам нарушения
государственным автономным учреждением здравоохранения «Кузбасская
клиническая стоматологическая поликлиника» ИНН 4205383383 (ГАУЗ «ККСП»)
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (ФЗ № 135-ФЗ)

УСТАНОВИЛА:

на основании решения Комиссии от «31» марта 2022 по делу № 042/01/17-
2169/2021 ГАУЗ «ККСП» было признано нарушившим требования части 1 статьи
17 ФЗ № 135-ФЗ. Нарушение выразилось в отсутствии в положении о закупке
данного заказчика реальных ограничений проведения закупок товаров,
работ, услуг, обращающихся на конкурентных рынках, в неконкурентной
форме (у единственного поставщика). На основании указанного решения
было выдано предписание исх. № 05/2204 от 31.03.2022 о прекращении ГАУЗ
«ККСП» в срок до 25.04.2022 выявленного нарушения, а именно: внести
изменения в положение о закупках товаров, работ, услуг ГАУЗ «Кузбасская
клиническая стоматологическая поликлиника» с учетом решения по делу №
042/01/17-2169/2021 от 31.03.2022.

25.04.2022 в адрес Кемеровского УФАС России от ГАУЗ «ККСП» поступило
ходатайство о продлении срока исполнения предписания, поскольку
требуется согласования включения вносимых изменений в положение о
закупках товаров, работ, услуг ГАУЗ «Кузбасская клиническая
стоматологическая поликлиника» в повестку ближайшего заседания
Наблюдательного Совета ГАУЗ «ККСП» у Заместителя министра
здравоохранения Кузбасса, являющегося Председателем данного Совета,

а затем утверждение данных изменений на заседании Наблюдательного
Совета ГАУЗ «ККСП».

По результатам рассмотрения указанного ходатайства ГАУЗ «ККСП»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. на основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок исполнения
предписания от 31.03.2022 исх. № 05/2204;

2. государственному автономному учреждению здравоохранения
«Кузбасская клиническая стоматологическая поликлиника» ИНН
4205383383 исполнить предписание от 31.03.2022 исх. № 05/2204 в течение
одного месяца, в срок до 25.05.2022.

Председатель Комиссии:   <…>

Члены Комиссии:   <…>